31 de Enero de 2023 se aprobó el Pliego de bases y condiciones Anexo tendiente a lograr 

la contratación mediante Compra Directa Excepcional N9250/2023. 

Que la COOPERATIVA DE TRABAJO DE ENFERMEROS LA SOLIDARIA 

LIMITADA por la suma total de PESOS SIETE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES 

MIL CIENTO SESENTA Y DOS con 59/100 ($7.593.162,59); resulta válida para dicha 

contratación. 

Que el Secretario de Salud Rifourcat Enrique y el Contador General 

Ucar Fernando certifican que la operación se encuadra en los niveles de precio de 

mercado más conveniente. 

Que la presente contratación se efectúa en forma Directa Excepcional

[...]

Adjudíquese lo solicitado mediante el procedimiento de Compra Directa 

Excepcional N9250/2023 prevista por el art. 156 inciso 11 de la Ley Orgánica de las 

Municipalidades a la firma: COOPERATIVA DE TRABAJO DE ENFERMEROS LA SOLIDARIA 

LIMITADA CUIT 30-71056315-9 por la suma total de PESOS SIETE MILLONES 

QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CIENTO SESENTA Y DOS con 59/100 

($7.593.162,59). 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE UN (1) MES DE FECHA DE PRESENTACION DE FACTURA 

EN LA DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES.- 

ARTICULO 20: El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido 

con imputación al U.E. 53 SECRETARIA DE SALUD;